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Dienst

Shërbimi i migracionit për të rinjtë (JMD) i shoqatës 
Caritas Rhein-Mosel-Ahr e.V. financohet nga  
Ministria Federale për çështje familjare, të 
moshuarit, gratë dhe të rinjtë.

Instuticioni ynë është një prej 422 organizatave 
mbarë kombëtar për shërbimet e migrimit për të 
rinjtë.

Për më shumë informacion vizitoni web-portal 
www.jugendmigrationsdienste.de

Për ne
Për një mbështetje financiare të punës tonë do të 
gëzoheshim shumë:

Kto. 17400
Kreissparkasse Mayen
BLZ 576 500 10

Kto. 19704200
Volksbank RheinAhrEifel eG
BLZ 577 615 91

Puna e organizatës tonë është e njohur si ofitimprurëse. 
Donacioni juaj zbritet prej taksës. 20
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Për të rinjtë me sfond migrimi

Albanisch – Shqip

Caritasverband Rhein-Mosel-Ahr e.V.
Fachdienst Migration
Jugendmigrationsdienst JMD

Mehrgenerationenhaus St. Matthias
St.-Veit-Str. 14
56727 Mayen

Telefon: 02651 / 98 69-141
Fax: 02651 / 98 69-118

www.caritas-rhein-mosel-ahr.de
jmd@caritas-mayen.de

Orari i hapjes:
Hën. – Enj. 08:00 - 12:00 Uhr

13:30 - 16:30 Uhr
Pre. 08:00 - 12:00 Uhr

Orari i konsultimeve JMD:
Hën 09:00 - 12:00 Uhr
Mër 15:00 - 17:00 Uhr
Sipas marrëveshjes janë gjithashtu takime të 
tjera dhe vizita në shtëpi te mundshme.

Personi kontaktues:
Ruth Fischer 02651 / 98 69-141
Sonja Lauterbach 02651 / 98 69-146
Eva Pestemer 02651 / 98 69-143
Natascha Stieber-Koch 02651 / 98 69-145

Jashtë orarit:
Jugendtreff Mendig
tek zyra e Caritas-Geschäftsstelle Ahrweiler
HoT Sinzig
Jugendbahnhof Remagen
Jugendbahnhof Bad Breisig



për te rinjtë me sfond migrimi
prej moshës 12 – 26 vjeç

për promovues dhe promovuese
Vullnetarë dhe anëtarë të stafit nga
shkolla, klube, shoqata, famullitë
kishtare dhe instuticionet e tjera

Shërbimi i migracionit për të rinjtë (JMD) i 
mbeshtet ata që kanë nevojë për këshilla në 
zgjidhjen e problemeve dhe pyetjeve specifike qö 
kanë të bëjnë me migrimin.

Ne bëjmë oferta të ndryshme këshillimi, arsimimi 
dhe projektimi ne qytetin Mayen, në bashkinë e 
komunave Maifeld, Mendig dhe Vordereifel si 
edhe ne rrethin e landit Ahrweiler.

Ofertat tona konsulare janë falas pavarësisht nga 
përkatësia fetare.

Këshilla / Informim

Konsultim fillestar migrimi, këshilla dhe informim në 
te gjitha çështjet e lidhura me migrimin, sidomos:

rreth shkollës / arsimimit / studimeve / profesionit
rreth njohjes së diplomave shkollore dhe
kualifikimit profesional
rreth mësimit të gjuhës / kurseve integruese
përcjellje social-pedagogjike e pjesemarrësve
në kurset e integrimit
Ofertë individuale për planifikimin perkrahës

Mbështetje për emigrantët e rinj në 
situatë krize dhe emergjente

p.sh. rastet e dhunës tek lidhjet e ngushta sociale, 
martesë të detyruar
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InContact

Mentorë (mësues) si shoqërues për emigrantët e 
rinj.

JUGEND       MIGRATIONSDIENST Oferta shkollimi

për emigrantët e rinj:
aktivitete informuese, diskutime
për vendasit e rinj:
Aktivitete në grup për temën migrim / integrim
për promovues:
biseda dhe takime profesionale

Oferta pedagogjike
për kohën e lirë

Për emigrantët dhe vendasit
p.sh. Workshops dhe zbavitje në kohën e lirë
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PROJEKTE

Varësisht nga kërkesat: zhvillim, zbatim dhe / ose pjesëmarrje në vende të ndryshme rreth temave të ndryshme … aktualisht 
(11/ 2011):

Të rinjtë që bien në sy dhe 
ndëshkohen penalisht

Projekt bashkëpunues i JMD me HoT Sinzig, 
Bewährungshilfe am Landgericht Koblenz, 
Jugendgerichtshilfe Ahrweiler, Beirat für Migration 
und Integration Ahrweiler, Moschee Sinzig, 
Kompetenzagentur Sinzig - Bad Breisig - 
Remagen, „Schulverweigerung - Die 2. Chance“ 
Ahrweiler, Schuldnerberatung des Jugend-Hilfe-
Vereins  Ahrweiler



Caritasverband Rhein-Mosel-Ahr e.V.
Jugendmigrationsdienst JMD

St.-Veit-Str. 14
56727 Mayen

Теlefon: 02651 / 98 69-141
Fax: 02651 / 98 69-118

www.caritas-rhein-mosel-ahr.de
jmd@caritas-mayen.de

Shërbim jashtë orarit JMD

Jugendtreff Mendig
Pellenzstr. 4

Теlefon: 02652 / 52 88 67

Mër. 17:00 - 18:00 Uhr
Kontakt: Sonja Lauterbach

Caritas-Geschäftsstelle Ahrweiler
Bahnhofstr. 5

Теlefon: 02641 / 75 98 60

Enj. 14:00 - 16:00 Uhr
Kontakt: Ruth Fischer

HoT Sinzig
Barbarossastr. 43

Теlefon: 0171 / 78 23 602

Të martën e 1.dhe 3. të muajit 16:30 - 18:00 Uhr *
Kontakt: Eva Pestemer

Jugendbahnhof Remagen
Bahnhofsgebäude

Теlefon: 0171 / 78 23 602

Të martën e 2. dhe 4. të muajit 16:30 - 18:00 Uhr *
Kontakt: Eva Pestemer

Jugendbahnhof Bad Breisig
Koblenzer Straße

Теlefon: 02633 / 47 29 232

Të martën e 2. dhe 4. të muajit 13:30 - 15:30 Uhr *
Kontakt: Natascha Stieber-Koch
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	1: außen
	2: innen
	3: Inlay: Außenstellen

